北 京 古 德 高 机 电 技 术 有 限 公 司
北 京 古 德 机 电 技 术 研 究 所
Beijing GUDE Mechano——Electrical Technology of high CO.,LTD
Beijing GUDE Mechano——Electrical Technology Research Institute
机械传动装置 传动功能部件
DRIVE   MECHANISM   &   DRIVEPARTS
 丝 杠 升 降 机
                                     S c r e w              j a c k

（二）、止旋构造（UM,DM）  ………………………………………………………4
（三）、活动螺母构造（UR,DR）  …………………………………………………4
三、升降机型号表示方法 …………………………………………………………………5
四、安装方位及连动示例 …………………………………………………………………5
五、升降机选型方法 ………………………………………………………………………6
六、升降机选择举例………………………………………………………………………10
七、升降机外形尺寸图表…………………………………………………………………11
    （一）、JWM系列升降机 ……………………………………………………………11
    （二）、JWB系列升降机 ……………………………………………………………23
八、升降机附件……………………………………………………………………………35
    （一）、C型安装 ……………………………………………………………………35
    （二）、手轮盘………………………………………………………………………36
    （三）、组合形式……………………………………………………………………37
九、升降机应用举例………………………………………………………………………38
十、升降机使用注意事项…………………………………………………………………39
型        号  JWM010 JWM025 JWM050 JWM100
       最 大 载 荷      （kN） 9.8 24.5 49.0 98.0
       丝 杠 外 径      (mm) 20 26 40 50
       丝 杠 底 径  d   (mm)  14.8 19.7 30.5 38.4
       丝 杠 螺 距 L1   (mm)  4 5 8 10
减  速  比  i
H  速 度 5 6 6 8
L  速 度 20 24 24 24
综 合 效 率 ％ η
H  速 度 21 21 22 22
L  速 度 12 12 14 15
容许输入最大功率(kW)
H  速 度 0.49 1.0 2.0 2.8
L  速 度 0.36 0.46 0.63 1.4
空 载 扭 矩 （N·m）T0 0.29 0.62 1.4 2.0
容 许 输 入 轴 扭 矩 * （N·m） 19.6 49.0 153.9 292.0
最大载荷时所需
输入轴扭矩**（N·m）
H 速 度 6.2 16.1 48.7 90.7
L 速 度 2.9 7.4 20.0 45.3
输入轴每回转一圈丝杠(活
动螺母)轴向位移量(mm)
H 速 度 0.80 0.83 1.33 1.25
L 速 度 0.20 0.21 0.33 0.42
最大载荷时容许
输入轴回转速度(rpm)
H 速 度 750 600 400 300
L 速 度 1200 600 300 300
20.1 65.1 201.5 503.6 最大载荷时丝杠回转扭矩（N·m）
JWM150
147

防 尘 罩 J B I M
JW M 010 US - A H 100 J M C - Ⅰ
三、升降机型号表示方法
Ⅰ Ⅱ Ⅲ
安 装 方 位
四、安装方位及连动示例
   .5.
北京古德高机电技术有限公司 电话：010-85372140/50   传真：010-85372181  手机：13901053185   网址：www.goodhigh.net
连 动 示 例
1.两台连动 2.四台连动
五、升降机选型方法
   1）升降机型号的确定
            1.计算总机的当量载荷Ws（N）
Ws（N）＝最大载荷Wmax×使用系数f1（N）
                                被驱动设备系数（f1）表：
载 荷 性 质 使 用 举 例 被驱动设备系数（f1）
无冲击载荷，负荷惯性小 开关、阀门传送带切换装置 1.0～1.3
轻微冲击载荷，负荷惯性中等 各种移动装置；升降用各种升降机 1.3～1.5
大冲击振动载荷，负荷惯性大 用台车搬运东西；保持压延滚轮的位置 1.5～3.0
          2.计算单台升降机的当量载荷W
W＝Ws/（连动台数×连动系数fd）
                                     连动系数（fd）
连动台数 1 2 3 4 5
连动系数 1 0.95 0.9 0.85 0.8
          3.确定升降机型号，充分考虑载重，速度，行程，效率，驱动源后暂时选定型号。
          4.根据使用行程、环境条件、输出顶端的连接方式，确定升降机的整体型号。
   2）输入功率校核
负载所需输入功率与许容最大输入功率相比较，如果超过请提高型号或降低丝杠轴转速再计算。
所需输入轴转速n1（r/min） n1=V×i/L1
所需输入轴扭矩T1（N·m） T1=W×L1/(2π×i×η)＋T0
所需输入功率P1(KW) P1=T1×n1/9550
V：升降机丝杠轴（活动螺母）升降速度mm/min
L1：丝杠螺距（mm）
i:减速比
W：单台升降机当量载荷（N）
Π：圆周率
 η：升降机的综合效率
T0：空载扭矩（N·m）
（L1、i、η、T0参照基本参数表）
   .6.
北京古德高机电技术有限公司 电话：010-85372140/50   传真：010-85372181  手机：13901053185   网址：www.goodhigh.net
   3）丝杠稳定性校核
当丝杠承受轴向压缩载荷时，请对其进行稳定性校验，如超过其临界载荷值请提高型号后
再计算。
升降机丝杠临界稳定载荷通过以下公式计算：
PCR：临界载荷（N）
d：丝杠底径mm（参照基本参数表）
fm：支撑系数
La:作用点间距离mm
W：单台升降机当量载荷（N）
SF：安全系数（一般SF=4）
丝杠轴稳定性校验时，La（La值计算根据各型号尺寸）与fm（支撑系数）选取如下：
两端支撑
fm＝10×104
底座固定轴端自由
fm＝2.5×104
底座固定轴端支撑或固定
fm＝20×104
   4）临界转速校核
如为活动螺母选型时，请务必将丝杠轴转速控制在临界转速以下，若超出临界转速请提
高型号再计算。
nC：临界转速 r/min
ns：丝杠转速 r/min
d：丝杠底径mm（参照基本参数表）
n1：输入转速 r/min
fn：长度系数
i:减速比
Lb：支撑间距离mm
   .7.
北京古德高机电技术有限公司 电话：010-85372140/50   传真：010-85372181  手机：13901053185   网址：www.goodhigh.net
  nC=96×fn×d×106/Lb
2                                                 ns=n1/I
              PCR=fm×（d2/La）2                                                     确 保               PCR>W×SF(SF=4)